

DIRETTORE GENERALE

DETERMINA Nº 70 del 02-10-2023

OGGETTO

Missione a Roma del Commissario Straordinario e del Direttore Generale per un'iniziativa di partenariato con i tecnici dell'ASERP a sostegno dei progetti di E.R.P.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso

- Che, nell'ambito delle attività istituzionali dell'Istituto, la società ASERP SRL con sede a Milano ha manifestato l'interesse a collaborare con la formula del Partenariato Pubblico Privato per la riqualificazione energetica e sismica del patrimonio di Edilizia Residenziale Pubblica gestito dall'Ente;
- Che l'Istituto ha, di contro, manifestato la propria volontà di avviare la collaborazione con le modalità previste dalla vigente legislazione (articoli 174 208 del D.lgs. 36/2023) con particolare riferimento alle seguenti linee di indirizzo:
 - a) Incrementare lo stock abitativo esistente:
 - b) Efficientare il costruito sotto l'aspetto energetico/antisismico;
 - c) Costituire Comunità Energetiche Rinnovabili (CER);
 - d) Rigenerare i quartieri ERP;
- Che è stata vagliata l'opportunità di effettuare un incontro a Roma ai fini di una migliore valutazione delle modalità operative per addivenire ad una proposta compiuta di partenariato;
- Che è stata concordata la data del 12 ottobre per effettuare l'incontro a cui parteciperanno il Commissario Straordinario e il Direttore Generale dell'Istituto;
- Che è interesse dell'Istituto partecipare all'incontro al fine di meglio focalizzare le possibili soluzioni che saranno prospettate nella proposta di partenariato;

DETERMINA

- Di prendere atto che il Commissario Straordinario e il Direttore Generale dell'Istituto parteciperanno a Roma ad un incontro con i tecnici della società ASERP SRL con sede a Milano in data 12 ottobre p.v.;
- Di autorizzare l'Economo, ai sensi del vigente regolamento di contabilità, ad effettuare l'anticipazione e il rimborso delle spese sostenute che presuntivamente ammontano ad €. 1.100,00.

Il Direttore Generale f.to Marco Cannarella